

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

Капитальный ремонт кровли по адресу: г. Ясногорск, ул. Ленина д.7. (дополнительные работы)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:**562,670 тыс. руб.**
111,001 тыс. руб.
823,860 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 2-й квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Дополнительные работы										
1	ТЕРр58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из брусьев	100 м	2,184	7 758,35			ТЕРр58-5-3		
		ЗП			1 196,22		2 612,54	16,7	43 629,48	
		ЭМ			21,25		46,41	9,69	449,71	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			6 540,88		14 285,29	2,87	40 998,77	
		НР от ФОТ	%	71			2 168,41	0,85	30 976,93	
		СП от ФОТ	%	52			1 698,15	0,8	22 687,33	
		ЗТР	чел.час							327,8
		Всего по позиции					20 810,80		138 742,22	
2	ТЕРр58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из черепицы	100 м2	8,97	1 449,86			ТЕРр58-12-4		0,72
		ЗП			136,79		1 227,01	16,7	20 490,98	
		ЭМ			7,20		64,58	9,85	636,15	
		в т.ч. ЗПМ			1,01		9,06	16,7	151,32	
		МР			1 305,87		11 713,65	3,8	44 511,92	
		НР от ФОТ	%	71			1 025,94	0,85	14 656,03	
		СП от ФОТ	%	52			803,45	0,8	10 734,00	
		ЗТР	чел.час							165,14
		Всего по позиции					14 834,63		91 029,08	
3	ТССЦ-102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4 м, 6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	-8,073	5 282,55		-42 646,03		-42 646,03	

N 7339

Исполнитель:
Попайчева В.С.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТССЦ-102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	8,073	6 571,53		53 051,96		53 051,96	
5	ТЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251	100 м2 обрабатываемой поверхности	17,22	148,12			ТЕР26-02-018-02		1,94
		ЗП			77,97	1,15	1 544,12	16,7	25 785,40	
		ЭМ			68,25	1,25	1 469,04	4,66	6 845,98	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	21,18	16,7	352,32	
		МР			1,90		32,71	10,1	330,46	
		НР от ФОТ	%	77		0,9	1 408,77	(0,9*0,85)	20 126,04	
		СП от ФОТ	%	48		0,85	931,35	(0,85*0,8)	12 546,11	
		ЗТР	чел.час			1,15			175,65	
		Всего по позиции					5 385,99		65 633,99	
6	кат-г стр-х мат-в	Огнебиозащитный состав "Озон 007" Ц: 4570/48/1,18*1,02	кг	241,419	82,30		19 868,78		19 868,78	
7	ТЕРр58-10-1	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	100 м	0,04	6 796,55			ТЕРр58-10-1		
		ЗП			293,30		11,73	16,7	195,92	
		ЭМ			7,82		0,31	10,36	3,24	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			6 495,43		259,82	4,24	1 101,63	
		НР от ФОТ	%	71			9,74	0,85	139,10	
		СП от ФОТ	%	52			7,62	0,8	101,88	
		ЗТР	чел.час							1,47
		Всего по позиции					289,22		1 541,77	
8	ТЕРр58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью	100 м	0,03	4 739,29			ТЕРр58-5-5		
		ЗП			1 276,87		38,31	16,7	639,71	
		ЭМ			40,97		1,23	9,83	12,08	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			3 421,45		102,64	4,16	427,00	
		НР от ФОТ	%	71			31,80	0,85	454,19	
		СП от ФОТ	%	52			24,90	0,8	332,65	
		ЗТР	чел.час							4,81
		Всего по позиции					198,88		1 865,63	
9	ТЕР12-01-009-01	Устройство желобов: настенных	100 м желобов	1,4138	25 867,06			ТЕР12-01-009-01		
		ЗП			675,46	1,15	1 098,21	16,7	18 340,11	3,73
		ЭМ			233,56	1,25	412,76	7,44	3 070,93	
		в т.ч. ЗПМ			26,63	1,25	47,07	16,7	785,93	
		МР			24 958,04		35 285,68	2,75	97 035,61	
		НР от ФОТ	%	92		0,9	1 236,90	(0,9*0,85)	17 595,96	
		СП от ФОТ	%	44		0,85	632,77	(0,85*0,8)	8 415,46	
		ЗТР	чел.час			1,15				137,79
		Всего по позиции					38 666,32		144 458,07	

Исполнитель:

Полайчева В.С.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	ТЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев/распорки/	1 м3 Древесины в конструкции	0,186	2 589,99			ТЕР10-01-010-01		
		ЗП			176,40	1,15	37,73	16,7	630,12	
		ЭМ			24,21	1,25	5,63	9,63	54,21	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			2 389,38		444,43	3,2	1 422,16	
		НР от ФОТ	%	90		0,9	40,07	(0,9*0,85)	567,11	
		СП от ФОТ	%	43		0,85	20,20	(0,85*0,8)	270,95	
		ЗТР	чел.час			1,15			4,81	
		Всего по позиции					548,06		2 944,55	
11	ТССЦ-101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	-0,0005	7 122,33		-3,56		-3,56	
12	ТССЦ-101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	-0,0014	38 314,92		-53,64		-53,64	
13	ТССЦ-102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-0,0019	3 116,39		-5,92		-5,92	
14	ТССЦ-102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0,0223	6 401,13		-142,75		-142,75	
15	ТССЦ-102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	-0,173	6 579,15		-1 138,19		-1 138,19	
16	ТССЦ-102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,19716	6 401,13		1 262,05		1 262,05	
17	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,765	28,47			ТССЦпг-01-01-01-041		
		ЗП								
		ЭМ			28,47		21,78	12,63	275,08	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0,85		
		СП от ФОТ	%	0				0,8		
		Всего по позиции					21,78		275,08	
18	ТССЦпг-01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	1,8	2,83			ТССЦпг-01-01-01-043		
		ЗП								
		ЭМ			2,83		5,09	8,08	41,17	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0,85		
		СП от ФОТ	%	0				0,8		
		Всего по позиции					5,09		41,17	

Исполнитель:

Получена В.С.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	ТССЦпг-03-21-01-001	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 1 км I класс груза	1 т груза	6	2,05			ТССЦпг-03-21-01-001		
		ЭП								
		ЭМ			2,05		12,30	9,3	114,42	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0,85		
		СП от ФОТ	%	0				0,8		
		Всего по позиции					12,30		114,42	
		Итого по разделу 1 Дополнительные работы							476 838,68	
		Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							337 234,94	
		Накладные расходы							84 515,37	
		Сметная прибыль							55 088,37	
		Итого по смете:							476 838,68	
		Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							263 453,41	
		Теплоизоляционные работы							65 633,99	
		Кровли							144 458,07	
		Деревянные конструкции							2 862,54	
		Погрузо-разгрузочные работы							316,25	
		Перевозка грузов автотранспортом							114,42	
		Итого							476 838,68	
		В том числе:							216 020,25	
		Материалы							11 502,97	
		Машины и механизмы							111 001,29	
		ФОТ							84 515,37	
		Накладные расходы							55 088,37	
		Сметная прибыль							85 830,96	
		НДС 18%								
		ВСЕГО по смете							562 669,64	

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Исполнитель:

Полайчева В.С.

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 562 669,64 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

15.09.2016 г.